Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» июня 2016 г № 128а
с. Дульдурга

Об определении мест выпаса и прогона скота
в сельском поселении «Дульдурга»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского
края от 28 сентября 2015 года №476 «Об утверждении Правил содержания,
выпаса и перегона сельскохозяйственных животных на территории
Забайкальского края, за исключением вопросов, регулируемых федеральным
законодательством», Уставом сельского поселения «Дульдурга»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места прогона и выпаса сельскохозяйственных
животных (КРС, лошадей, коз, овец) за пределами населенного пункта:
- мкр.Шабартай — в сторону с.Таптанай, 3 км по региональной трассе
«Агинское-Дульдурга».
- мкр.Заречный — в сторону с.Иля, 1 км вдоль региональной автомобильной
дороги «Дарасун-Госграница МНР» и в сторону с.Алханай 7 км вдоль
автомобильной дороги «Дульдурга -Алханай» по левой стороне.

мкр.Западный -  район прапорщика, в сторону Талачи и в сторону
с.Алханай.
- мкр. Центральный -  в сторону с.Иля, вдоль автомобильной дороги
«Дарасун-Госграница МНР» , в сторону Талачи, в сторону с.Таптанай вдоль
автомобильной дороги «Агинское-Дульдурга» и в сторону с.Алханай 7 км
вдоль автомобильной дороги «Дульдурга-Алханай» по левой стороне.

2. Ответственность за прогон и выпас сельскохозяйственных
животных возложить на владельцев животных.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных

стендах администрации сельского поселения «Дульдурга» I
официальном сайте администрации сельского поселения
информационно-телекоммуникационной сети общего
(компьютерная сеть «Интернет»).

разместить на
«Дульдурга» в

пользования

Глава сельского поселения «Дульдурга»